1157	«...Ego Alfonsus Hispanie Portugalensium rexQuicumque		
114	...factam infringere....D solidos probate monete conponat ...» D.M.P., doc.260, pg 321.	500 s./mn.	165*
	Carta de Foral de Trancoso		
1157	«...Ego rex Alfonsus Portugalensis pariter cum filio meo rege		
VI	Sancio et cum filias meas uobis homines de Trancoso ... Et non detis mihi neque ad prgenie mee nec ad nullo homine pro homicidio nisi VII ad palacium de CCC solidos apreciadura per concilio et per manu de iudice...» ... de asino VI denários...de porco III mealias...» D.M.P., doc.263, pg. 325. (Foral de Trancoso)	7 s. 300 s. 6d. 3mg.	0 0 0 0
1158	«...carta vendicionis ...ego Draco et uxor mea Eio Salvadoriz vobis domno Teonio Sancte Crucis priori ...in villa...Cipiis...nonam ...partem ... precio XXII morabitanos ...» L.S.S.C., doc. 194.	22 m.	166
1159	«...Ego Petrus Iohannis una cum nepote meo Petro Roderici facio kartam testamenti ...vobis archiepiscopo Bracarensis ecclesie domno Iohanni vestrisque canonicis eiusdem altari iugiter deservientibus de ecclesia Sancti Michaelis de Carreira quam dedit mihi rex domnus Alfonsus ...Unde a me ipse rex LX morabitanos et Gunsalvus Roderici in cuius dicione prefata ecclesia tenebatur LXXX morabitanos receperunt...» L. F., tomo III, doc. 797, pg. 226.	60 m. 80 m.	167 168
1159	«...carta venditionis ...ego Vermudo Diaz et uxor mea Exemrna Gauviniz tibi Petro Albo de una casa ...in Sancta Columba...(Santa Comba) ...precio I bracal et I solido ...» L.P.S.C., vol. III, doc. 422.	1 s.	169
1160	Carta deForal de Celeiros		
VII	Ego rex Alfonsus ...homicidium ...X morabitanos.....male fecerit pectet mihi mille solidos bone monete...» D.M.P. doc. 276 , pg. 352. (Foral de Celeiros)	10 m. 1000 s /mn	0 0
	► Contexto Político-monetário.		
	Império Almôada (II): Abu Iacub Iuçuf I Axaid (1162-1184) Cunhou meias-dobras em Sevilha e em Bujia .		
1162	■ Referências monetárias.		170
118			171
	«... Alexandri pape III, ego Johannes...monasterii Sancte Crucis priori...et totus ...conventus...misimus predicto domno papa per magístrum Todinum subdiaounum...Sancte Romane Ecclesie X morabitanos pro censu V preteritorum annorum... ... misimus etiam cum illis alios X pro benedictione...» L.S.S.C., doc. 228.	10 m 10 m.	
1162	«...carta venditionis ...Ego Egeas Muniz tibi meo filio Muneo Egeas de uno meo casale ...Paredes...pro unum caballum...si aliquis...meum factum irrumpere voluerit...et domno terre pectet D solidos ...» C.D.M.M., doc. 69 (179).	500 s.	172*
1163	«...Ego Menendus Pelagii vocatus Bofino fatio kartam testamenti Deo et Sancte Marie Bracarensis sedis vobisque archiepiscopo domno Iohanni ...vestris de hereditate mea ...in villa Trandeiras 120 ...Quintanelas...territorio Bracarensi...pro remedio anime mee et pro XXX marabitanis quos memorate archiepiscope mihi dedistis...» L.F., tomo II, doc. 489, pg. 284, (234).	30 m.	173

1163	«...domni Alexandri pape III,...ego magister Todinus et Bernardus templarius domni pape camerarii recepimus a Johanne presbitero et canonico Sancte Crucis de Columbria II morabitanos pro censu presentis anni .» L.S.S.C., doc. 228.	2 m.	174
1163	«...Ego Menendus Pelagii...facio kartam testamenti ...Sancte Marie Bracarenensis sedis vobisque archiepiscopo domno Iohanni...de hereditate mea ...in villa Trandeiras...Quintanelas...et hoc facio ...pro XXX morabitanis quos vos memorate archiepiscopo mihi dedistis...» L.F., tomo III, doc. 824, pg. 257.	30 m.	175
1164	«...Hec est carta venditionis ...ego Petrus Pelaiz et uxor mea Godina Petriz ...vobis domno Michaelae Colimbriensis sedi episcopo de una nostra propria domo ...intus Colimbrie ...pretio...accepimus VII ...morabitanos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 557.	7 m.	176
1165	«...carta vendicionis ...ego Gumsalvus Usureiz cognomento Mercham , tibi Petro Silva priori Sancte Marie et... Sedis... de quarta parte ... hereditatis...villa Laurosa (O.do Hospital)...pro precio...undecim morabitanos purissimi auri...» L.P.S.C., vol. II, doc. 296.	11 m./Au.	177
1166	Carta de Foral de Évora «...Ego rex Alfonsus filius Henrici...cum filiis meis rege Sancio VIII ...Elboram ...Damus vobis forum...qui non fuerit a fossado pectet V solidos pro fossadeira...» (+ 27 vezes) «...I denarium ad iudicem...» (+ 3 vezes) «...pectet...C morabitanos pro cauto quod fregit...» (+ 2 vezes) «...de carnario III medalias...» (+ 3 vezes) D.M.P., doc. 289, pg. 371. (Foral de Évora)	5 s. 1d. 100m. 3 mg.	0 0 0 0
1170	«...carta vendicionis ...ego Garsia Pelaiz et uxor mea Maria Petriz vobis Michaeli Colimbriensi episcopo ...de illa hereditate de Portunias (Cantanhede)...cum suis pascuis ...VII morabitanos ...de precio...» L.P.S.C., vol. III, doc. 582.	7 m.	184
1173	«...cum Petrus Maurus procurator Hospitalis Sancte civitatis Iherusalem cum fratribus suis adversus domnum Iohannem bracarensem archiepiscopum et Fernandum Martini eiusdem ecclesie decanum ...eadem controversia in presentia domni Alfonsi regis portugalensis sepius agitata fuisset fine ... ut memoratus Bracarensis ecclesie decanus cum canonicis suis LXXX morabitanos predicto...et omni hereditate que fuit Petri Aurificis...» L.F., tomo I, doc. 793, pg. 222.	80 m.	185
1173	«...venit cardinalis domnus Jacinctus Colimbriam et dedit ei prior Sancte Crucis domnus Johannes XX morabitanos per manus Godini prepositi pro censu V preteritorum annorum et pro benedictione.» L.S.S.C., doc. 228.	20 m.	186
1174	«...karta venditionis ...ego Egas Godini et uxor mea Maria Pelagii vobis domno Iohanni Sancte Crucis priori et ...fratribus... de illa nostra domo...suburbio Colimbrie...juxta atrium Sancte Crucis ...precio...XX et V morabitanos ...» L.S.S.C., doc. 227.	25 m.	187

1174	«...Quicumque ...de caetero portaticum in aliqua parte Regni...parti Regis mille morabitanos persolvat...» Mon. Lusit-Parte terceira., Pg. 295, Priv.rei de Leão,(D.Fernando) Alcobaca.	1000 m.	188*
1174	Carta de Foral de Monsanto «...Ego Alfonsus dei gratia Portugalensium rex ...castello de Monte Sancto...Damus etiam illis forum...« ...desonrraverit cavalleirum ...pectet ei quingentos solidos...» «...qui percusserit peon pectet ei C solidos ...» D.M.P. doc. 321, pg. 421. (Foral de Monsanto)	500 s. 100 s.	0 0
1175	«...Ego Godino Bracarensis ecclesie archiepiscopus et domnus Martinus capitulum apignoramus vobis Petro Fasion ... totam hereditatem quam ...pro XXX morabitanis quos precium ...» L.F., tomo III, doc. 840, pg. 276.	30 m.	189
1176	«...Ego rex Alfonsus et rex Sancius et regina domna Tarasia vobis priori Baucensis ... quod fratres Sancte Eulaliae clericis Sancti Martini dare debebant ...unum morabitanum...» D.M.P. doc. 325, pg. 425.	1 m.	190
1.º TESTAMENTO DE AFONSO HENRIQUES			
1176-	Ego Alfonsus per voluntatem dei Portugalensium rex ...beneficia mihi prestiterit Dominus ab infantia mea...obitum meum ...		
1179	«... de meo habere partem . dare ... pro anima mea...»		
138	«... pos obitum meum ...captivus ...dare X mille morabitanos...»	10.000 m.	191
	«...fratribus qui Elbore... III mille morabitanos...»	3.000 m.	192
	«...operi Vlixbonensis ...mille morabitanos...»	1.000 m.	193
	«...operi ecclesie de Alcubacie mille morabitanos...»	1.000 m.	194
	«...pauperibus uiduis et orphanis DCCLXXII morabitanos ...»	772 m.	195
	«...e II mille et DLXXV muzmudiz	2575 maz	196
	«...Monasterio Sancte Crucis ubi corpus meum iubeo seppeliri VIII mille muzmudiz...» D.M.P. doc. 330, pg 430.	8.000 maz	197
1177-			
82	«...Ego Ermesinda Martini...times diem mortis mando ...dividere habere meum...»		
139	«...X~ morabitanos pro una alquela...»	40 m.	198
	«... pro una stola XIII morabitanos...»	13 m.	199
	«...pro V cativos L morabitanos...»	50 m.	200
	«...ad Eolaliam II morabitanos...»	2 m.	201
	«...ad Mariam filia de Marie Ordoniz I morabitanum...»	1 m.	202
	«...Sancto Christophoro ...ad suam operam III morabitanos...»	3 m.	203
	«...Sancto Christophoro ...ad suam operam III morabitanos...»	3 m.	204
	«...Sancte Marie III morabitanos...»	4 m.	205
	«...Petro Salvatoris presbitero I morabitanum...»	1 m.	206
	«...duobus capellanibus VIII morabitanos...»	9 m.	207
	«...Ermesenda Suariz XV morabitanos...»	15 m.	208
	«...Sancto Christophoro II morabitanos...»	2 m.	209
	«...ad clericum de Almagues V solidos et I morabitano et medio de mauro castanio...»	5 s.	210
	«...ad Pelagio de Orta I porco et I morabitano...»	1 m.	211
	«...ad Petrum Mozo I morabitano ...»	1 m.	212
	«...ad suum vicinum I morabitanum...»	1 m.	213
	«...ad hominem dos gafos...II morabitanos...» L.P.S.C., vol. II, doc. 236.	2 m.	214